Liber

quia sacra scriptura multo plures veritates tradit q̄ alie scripture: et etiam puriores: quin ea nulla falsitas admisceret cū immediate emanat a pria veritate. Scriptura hō, humanitus adiuvent: et si p̄tineat multas veritates: tñ bñt admittas multas falsitates. sicut p̄ scripturā dicitur.

q̄ min⁹ inter alios

ph̄os dī errasse et
tñ erravit in mūlē:
vphote de mūdi et-
nicate: et de numero
intelligentiarū quē
posuit ēm numer⁹
orbium cum ramen-
sit maior q̄ uicom-
parabile ēm q̄ dī-
cit Job. xxv. Mu-
quid est numer⁹ mi-
litū eius? et danielis
vii. Dilia milium
ministrabant ei: et
decies milies cente-
na: milia assisterat
ei: et de felicitate ea-
rum quaz ponit in
enotu orbium et in
multis alijs: iō sub-
ditur. **T**alallar
gratia et vana ē pul-
critudo. s. verbor̄ rhetoricoꝝ. in humanis scripturis et ma-
xime poeticis in quibus sub verbis ornatis latent multe
falsitates ēm q̄ dicitur. i. metaphysice. Multa mentiunt
poete cantates. **T**alallar times dñm. i. sacra scriptu-
ra que quasi vbiq̄ inducit ad dei reverentiam et timorem.
Contra laudabif. p̄ ceteris scripturis. **D**ate ei de-
fructua suar̄. i. studiis in ea dabitur fructus glorio-
sus. **E**t laudent eam in portis oga eius. i. sapientes
in portis sedentes cum iudicibus ut dictū est dī. et isti sapi-
entes dicuntur oga sa crescripturē in q̄stum per eius stu-
dium sapientiam consequuntur.

Postilla venerabilis fratris Nicolai de lyra sup Pro-
verbia Salomonis. Finis.

* Fallax grā et vana ē pulcri-
tudo mlier timēs dñm ipa
laudabit. Thau. Date ei
de fructu manuum suar̄ et
laudet eā i portis oga ei.
Explicit puerbia salomonis

Incepit plog⁹ sc̄i hierony-
mi i libꝝ ecclesiasten.

Memini me ante
hoc ferme quin-
quenniū: cuz ad-
huc rome esse:

utter admonens tē. In quinta parte ponit rationem
precedentis p̄tis scilicet in omnibus ab eis discrepa-
ret nimia nouitas territeret lectors si in oib⁹ cōco-
daret contra suam conscientiā om̄ sequeret errores.
ibi. Ut nec nouitate nimia tē. Ordina sic construc-
tione. **H**oc q̄n-
quenio. id ē hoc
spacio q̄nq̄ an-
noz in quo sit
mus. Ferme.
i. fere q̄plo vel
ēm alia literam

Dante hoc fer-
me quinquenniū
uni. i. aī los q̄n
q̄ annos fere iā
transactos. q. d.
iā quinq̄ annis
fere transactis.
Cū adhuc ēem
rome. et nō dum
me in bebleem
translatisse tē.
vel sic. **C**ū ad-
huc ēsem rome
ferme. i. fere. hoc
quinquennio. id
est hoc spacio q̄n
q̄ annorum quasi diceret cum moram facerem. Ro-
me fere per hos quinq̄ annos ultimo preteritos.

Ecclasiasten sancte Blesille legerem. supple fin
translationem. lxx. ab eo emendatam. quia nondū edi-
tionē suā de hebreo fecerat in latinum. Ista blesilla fi-
lia fuit paula. sicut patr̄ in fine epistole Hieronymi ad
Pamphilium de dormitione Pauline. quam appellat
sanctam communī modoloquendi: propter sancti-
tatem vite quam habuit. **L**egerem inq̄. **A**t eam
ad contemptum huius mundi prouocarem. et omne
quod in mundo cerneret oculis corporeis. **P**utars
id est reputaret. **E**sse p̄ nibilo. i. vanum et vacuum.
Ecclasiastes. i. Vanitas vanitatū dixit ecclasiastes. q̄
si diceret. mundus est vanitas contentiva vanitatis
Eciterum secundo dicit. Vanitas vanitatū. id est va-
nitas aggregata ex vanitatibus et omnia vanitas. id
est vana. ut fiat emphatica locutio. quasi diceret. nou-
solum sunt vanitas immo vana. **C**um iniquaz esse
rome. et ita blesillam informarem. **M**emini me fuis
serogatum ab ea. ut differerem. i. differte exponerem.
Obscura queq; i. omnes huius libri obscuritates.

Bu morem commentarioli. id est in modum vni-
parui commenti et facilis expositionis. In prologo p̄-
cedenti circa principium inuenies quid sit commentū
et vnde dicitur. Dico q̄ ita rogauit me ut faceret aliquā
explanationē. Ut absq; me. i. me absente. **P**ossit
intelligere q̄d legebat. in hoc libro. hic intelligendum
est: q̄ ad p̄fcs eī incepit trāferre libꝝ: et cuz videtur
eius difficultates petebat cōmentarii. q̄ aut tunc in-
choasset transferre patet p̄ lrām sequentem: qua dici-
tur. **I**taq; quoniā in proiectu. id est in principio
autē consummationem nostri operis. **S**ubita. id ē
inopinata et nimis festinata. **M**orte subtracta est.
id est p̄uena: vel q̄r nō meruimus. i. nō fuimus digni
ego et vos. **P**aula et eustochium talem. id ē tāsan-
cā. **C**itebabere p̄sortem. et salicet nobiscuz viue-
ret in bebleem. **I**ta paula quedam fuit matrona du-
as babens filias. **S**anctis autē episcopis romam con-
uenientibus quodam tempore epiphanius transmari-
nus in domo eius hospitatus est. qui religionem et pri-
uilegia sancte terre commendauit. et quomodo ibi chri-
stus moratus est predicauit et quomodo apostolū ibi
fuerunt et multa talia dixit coram paula et filiab⁹ eius.
Ande paula alteram filiā suarū tradidit nuptiū.

Expositio prologi in librum ecclasiasten. incipit.

Memini me hoc ferme quinquennio tē. Ante
q̄ accedamus ad divisiones plogi. q̄r pleriq̄
dubitant de accentu huius nosis Ecclasiastes
Notandū q̄ inueniēt ecclasiastes indeclinabi-
le et tūc semp acuit ultimam syllabam. Item
inuenitur dedinabile ecclasiastes ecclasiaste. et ecclasi-
astes ecclasiastis: et tunc habet grauem accentum in fine in
omnibus casibus. Significationem et rationem istius no-
minis inuenies supra in prologo p̄cedēti. Iste prologus
potest diuidi in quinq̄ partes. In prima parte describit
quo tempore: quo loco: et cuius rogatu inchoauit vel ut
cesset calumnia inchoare. posuit cu dicit. Memini me
tōs em̄ notat cu dicit. Hoc q̄nquennio locum cum dicit.
Rome. q̄ rogatu Blesille cu dicit rogatu ab ea. In se-
cunda parte dicit q̄ de morte blesille tanti doluit q̄ ince-
ptū opus in cōpletū dimisit: vel ut cesset calumnia in ope-
nō p̄cessit ibi. Itaq; q̄m in p̄cinctu nostri opis. In tercia
parte dicit q̄ ad paule et eustochiū bonorem: et ad blesil-
le memoriam opus illud in bebleem consummauit. ibi.
Hunc bebleē positus tē. In quarta p̄ticula dicit q̄ nul-
lū sequens interpretē de hebraico transtulit: vbi tñ nō er-
raverant se alijs interpretibus conformauit: et sic nec om-
nino fuit eis p̄formis: nec omnino dissimilis. ibi. Hoc bre-